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Jak to się zaczęło? Zaląz ek pomysłu Strefy powstał w mojej głowie juz  w paz dzierniku 2012 roku, 

więc na długo przed oficjalnym otwarciem. Drogami prywatnymi przedstawiłem go kilku osobom, z kto rych 

pierwszymi byli Nick i Lion’s. Wspo lnie zgodzilis my się, z e nowa jakos c  na polskiej scenie OMSI jest 

potrzebna. Do testo w oraz porozumiewania się, uaktywniłem wczes niej załoz oną stronę 

(http://s92k.0fees.net). Tam odbywały się pierwsze dyskusje na tematy organizacyjne i techniczne w 

bardzo wąskim gronie. Rokowania były dobre, więc po zdecydowaniu się na nazwę (kto rą wymys lił Mattez), 

13 grudnia pracowalis my juz  pod znaną Wam domeną, ale jeszcze na darmowym hostingu. Planowalis my 

start na skrypcie phpBB3, testowalis my go przez jakis  czas, jednak ostatecznie (prawdopodobnie  

z przyzwyczajenia) wybralis my MyBB. Skrypt, kto ry działa az  do dzis , został postawiony 16 grudnia. 

Włas nie wtedy zaczęlis my intensywnie pracowac  nad układem, konfiguracją i zapełnianiem Forum. Była 

nas dosłownie garstka. 

Stroną graficzną Forum oraz szablonem zajął się 

siwy_Snk, startowalis my z domys lnego szablonu i 

układu MyBB na wymienionej stronie testowej. Jak 

widac  teraz – wszystko zmieniło się nie do poznania. 

Pierwsze logo po lewej to tak naprawdę mo j 

pierwszy projekt, kto rego w zasadzie nigdy nie 

uz ylis my. Zdecydowalis my, z e zbyt mało ma 

wspo lnego z symulatorem. Grafika poniz ej to juz  

praca Siwego i włas nie ona była pierwszym 

oficjalnym logo Strefy-OMSI. Niedługo po z niej 

POCZĄTKI FORUM STREFA-OMSI.PL

Z okazji 12 lat Forum Strefa-OMSI zdecydowałem się odkurzyc  artykuł, kto ry powstał w ramach 

Jubileuszowej Strefy Niespodzianek.  Wydarzenie to przygotowane było na rocznicę działalnos ci Forum i 

początkowo miało obejmowac  dni 11-12 stycznia 2014 roku. Jednakz e ze względu na fakt, z e wiązało 

się ro wniez  z wydaniem dodatko w (m.in. Projekt Szczecin 4.0), zdecydowalis my się rozciągnąc  go na 

cały pierwszy kwartał 2014 roku. Był to czas, w kto rym OMSI 2 bardzo mocno sypało ro z nymi błędami 

(tak tak, było znacznie gorzej niz  teraz). 

W przygotowanie Jubileuszowej Strefy Niespodzianek zaangaz owało się wiele oso b, kto re w tamtym 

czasie bardzo aktywnie przyczyniały się do rozwoju Forum, dodatko w i powiązanych medio w 

społecznos ciowych. Wybaczcie, z e nie będę tutaj wymieniał konkretnych nicko w, ale obawiam się 

popełnienia faux pas i po tylu latach – przeoczenia kilku zaangaz owanych w to wydarzenie oso b. Opro cz 

dodatko w przygotowalis my konkurs, live’a na kanale YouTube i parę zmian na Forum. 

W ramkach takich jak ta, będę umieszczał dodatkowe komentarze pisane juz  z dzisiejszej perspektywy 

(12 stycznia 2025). Poza takimi ramkami znajduje się oryginalna tres c  artykułu z 2014 roku opatrzona 

drobnymi korektami. Niekto re grafiki pochodzą z oryginalnej wersji artykułu, co zapewne zauwaz ycie 

po ich marnej jakos ci. Z drugiej strony – przenosimy się przeciez  w czasie i tak o wiele lat do tyłu… 

z dzisiejszej perspektywy… 
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zmienilis my nieco napis, a włas ciwie zrobił to MrYanke$, jednak koncepcja z fotkami nawiązującymi do 

OMSI – pozostała do dzis . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Datę otwarcia wyznaczylis my sobie na 12 stycznia 2013 roku i chociaz  było trudno – dotrzymalis my 

słowa. Ro wno o 20:00 Forum zostało uruchomione. Wies c  szybko się rozniosła, niekto rzy wiedzieli, z e od 

jakiegos  czasu cos  tam sobie skubiemy, dzięki czemu juz  w pierwszych dniach działalnos ci odwiedziły nas 

setki oso b. Osobis cie bałem się, czy to wszystko wypali, ale dzięki s wietnej i bardzo zgranej Ekipie – poszło 

jak po mas le. Kaz dy wiedział, co ma robic . No włas nie, Ekipa… Miałem powaz ne problemy z rozdzieleniem 

funkcji, gdyz  wszyscy bardzo starali się i sumiennie pracowali na sukces tej strony i nadal mam pewne 

wyrzuty sumienia, ale trudne decyzje to codzienny chleb administracji. Jestem wdzięczny wszystkim bez 

wyjątku. 

Początki nie były takie sielankowe. Wielokrotnie zastanawialis my się, czy w ogo le to wszystko ma sens, czy 

warto kontynuowac  budowę s wiez o upieczonego Forum. Mając z tyłu głowy wiele wątpliwos ci, 

kontynuowalis my prace i z umiarkowanym optymizmem patrzylis my w przyszłos c . Pierwsze kilka miesięcy 

Oczywis cie na dzien  dzisiejszy koncepcja fotek w logo juz  nie obowiązuje. W stylu, kto ry był 

uz ywany jeszcze niedawno, pojawił się w zamian banner umieszczony w tle napisu Strefa-OMSI.pl i 

gło wnego menu: 

 

Mys lę, z e większos c  z Was go bardzo dobrze kojarzy, a jego Two rcą jest zapewne znany Wam ze sceny 

dodatko w do OMSI – mmiki26. Tym bannerem wygrał jeden z konkurso w na Forum. 

Warto wspomniec , z e koncepcja i kolorystyka napisu Strefa-OMSI.pl wykonana przez MrYanke$a 

przetrwała natomiast do dnia dzisiejszego. Został on co prawda poddany w międzyczasie liftingowi, ale 

dopiero pod koniec 2024 roku ods wiez yłem go w sposo b bardziej zdecydowany przy okazji wymiany 

stylu i całos ciowej aktualizacji Forum. W najnowszym (na chwilę pisania tego artykułu) stylu, na stronie 

gło wnej wro ciła tez  galeria nowos ci, kto ra funkcjonowała włas nie w pierwszej oprawie graficznej 

Forum. Poniz ej oryginalne logo MrYanke$a i wspomniana galeria z dawnych czaso w: 

 

z dzisiejszej perspektywy… 
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to przede wszystkim starania o dotarcie do jak największej liczby graczy i oso b zainteresowanych tematyką 

OMSI. Nie tylko tych w Polsce, ale takz e za granicą. Forum samo z siebie nikogo nie przyciągnie – nawet 

mimo wysokiej pozycji w wyszukiwarkach. Przełomem na tym polu było załoz enie profilu na Facebooku. 

Stało się to po prawie czterech miesiącach działalnos ci Strefy z inicjatywy Captaina Clawa, do kto rego 

dołączył Rudy. Nasza tro jka (bo i ja biorę udział we wrzucaniu ro z nych tres ci) stara się do dzisiaj 

informowac  Was jak najszybciej o nowos ciach w Pobieralni, udostępniac  ciekawe zdjęcia czy filmy  

a takz e zachęcac  do dyskusji na tematy dotyczące OMSI. Nasz facebookowy profil nie jest moz e jeszcze 

najbardziej popularny, jednak systematycznie „lajkuje” nas coraz więcej oso b. Staramy się takz e reagowac  

na wszystkie wiadomos ci i pros by wysyłane za pomocą tego portalu społecznos ciowego. Na pewno z niego 

nie zrezygnujemy. 

 

 

 

 

 

 Te kilka pierwszych miesięcy to takz e sprawdzanie, jak fundamentalne załoz enia Forum sprawdzają 

się „w praniu”. Musielis my nieco zmienic  Regulamin, ustalic  jasne zasady podziału na kategorie i reagowac  

na coraz większe potrzeby związane z zasobami sprzętowymi serwera. W kwietniu (2013) zmienilis my 

hosting, z kto rym wspo łpracujemy do dzis . Pomimo problemo w po drodze, uwaz am, z e suma summarum 

był to dobry wybo r. 

 

 

 

 

 

Juz  w maju (2013) rozpoczęlis my dyskusje na temat organizacji czegos  większego, co przyciągnie 

jeszcze więcej oso b. Jasny był dla nas fakt, z e magnesem są przede wszystkim dodatki do OMSI, ale takz e 

konkursy. Postawilis my więc na te dwa aspekty. Wspo lnie z Siwym wymys lilis my nazwę eventu: Wakacyjny 

Piknik Strefy-OMSI. Dlaczego włas nie w wakacje? Przede wszystkim dlatego, z e w lipcu s więtowalis my po ł 

roku istnienia. Zanim nadszedł lipiec, ods wiez ylis my ro wniez  logo. Spos ro d dwo ch zaproponowanych przez 

nas zdjęc , wybieralis cie lepsze z nich w szes ciu kategoriach (tzw. system challenge). Skupilis my się na 

promocji polskich dodatko w, dlatego tez  w obecnym logo podziwiac  moz ecie wyłącznie polskie produkcje. 

Znienacka przyszedł lipiec, a więc miesiąc Wakacyjnego Pikniku, za jego organizacją stało łącznie kilkanas cie 

oso b, a termin to dokładnie 12 i 13 lipca. Akurat był to piątek i sobota. 

 

 

 

  

 No i faktycznie z Facebooka nie zrezygnowalis my. W zasadzie wszystkie inne media 

społecznos ciowe związane z Forum dawno podupadły (szczego lnie z ałuję tu kanału na YouTube, o 

kto rym nieco więcej w dalszej częs ci oryginalnego artykułu), ale facebookowy fanpage działa nadal. 

Aktualnie jego gło wnym Redaktorem jest lurr3x. Mi takz e czasem zdarzy się cos  wrzucic , gdy widzę 

dodatek lub wydarzenie, kto re warto wstawic  od razu. 

z dzisiejszej perspektywy… 

 Hosting został po drodze zmieniony ze względu na sporą awarię w 2016 roku, kto ra zakon czyła 

się (szczątkową, ale jednak) utratą danych oraz mniej więcej tygodniową niedostępnos cią Forum. Był to 

największy jak dotąd problem techniczny związany ze Strefą-OMSI. 

z dzisiejszej perspektywy… 

 Oczywis cie w akapicie powyz ej chodzi o o wczesne logo i zgodnie z wyborem Uz ytkowniko w 

prezentowało się jak poniz ej: 

 

z dzisiejszej perspektywy… 



4 
 

Po lewej widzicie przewodni motyw graficzny, 

przys wiecający całemu wydarzeniu. Kolejne zdjęcie 

to juz  przedstawienie zestawu nagro d, kto re były 

do zgarnięcia w powiązanym z Piknikiem konkursie 

Wakacyjne fanty. Sam konkurs podzielony był na 

dwa etapy, w pierwszym nalez ało wykazac  się 

aktywnos cią i refleksem, w drugim liczyła juz  się 

wyobraz nia i wykonanie pracy związanej z OMSI. 

Po obradach i ocenach Jury – wygrał Rudy. Do niego 

pojechały więc nasze gadz ety wykonane na 

zamo wienie a takz e mini-wentylator biurkowy na 

USB oraz dyplom. Tak jak wczes niej wspomniałem, 

opro cz konkursu waz ne były takz e dodatki wydane 

w ramach Pikniku. W piątek mielis my przyjemnos c  

opublikowac  model Nicka – drugą wersję Solarisa 

Alpino, natomiast w sobotę Fikcyjny Projekt 

Szczecin autorstwa MrYanke$a, co było 

niespodzianką. Do tego doszły wydarzenia 

poboczne. Bardzo zainteresował Was test wiedzy o 

OMSI. Wszyscy, kto rzy w miarę poprawnie 

odpowiadali na pytania otrzymali specjalny certyfikat. 

  Podczas Pikniku aktywowalis my nasz kolejny pomysł – Blog. Nie jest moz e to bardzo popularne 

miejsce ws ro d Forumowiczo w, gdyz  nowe artykuły pojawiają się tam od czasu do czasu, ale nie moz na 

nazwac  tego niewypałem. Ze statystyk wynika, z e chętnie czytacie nowe tres ci tam umieszczane. Postaramy 

się, by było ich więcej. Piknik okazał się duz ym sukcesem, pomimo kilku wpadek organizacyjnych, za kto re 

wypada mi przeprosic . Nikt z nas nie organizował takiego przedsięwzięcia, a zgodnie z Prawem Murphiego: 

„Jes li cos  moz e po js c  z le, to z pewnos cią po jdzie z le.” Z le nie było, ale perfekcyjnie takz e nie i wyciągnęlis my 

wnioski z błędo w wtedy popełnionych. 

 

 

 

 

Powyz ej widzicie screen z okienka statystyk prawie kulminacyjnego momentu Pikniku. 

Podsumowując juz  całe to wydarzenie, trzeba powiedziec , z e był to sukces. Wiele oso b włas nie wtedy 

dowiedziało się o Strefie i od tego momentu z ycie Forum nabrało większego tempa. Do tej pory z adne Forum 

o OMSI niczego takiego włas ciwie nie organizowało, był to ewenement. 

 

 

 

 

 

  

  

 Niestety Blog nie przetrwał pro by czasu… 

z dzisiejszej perspektywy… 

 Co ciekawe, aktualny rekord ro wnoczesnych odwiedzin Forum padł niedawno, bo 18 grudnia 

2024 roku (1282 Uz ytkowniko w i Gos ci jednoczes nie). Trudno mi wyjas nic  co się wtedy wydarzyło. Byc  

moz e było to cos  w rodzaju pro by DDoSowania. Jez eli tak to pro by nieudanej. Jez eli z kolei zadziało się 

wtedy cos , czego nie zauwaz yłem to dajcie znac  na privie ;) 

z dzisiejszej perspektywy… 
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 Po Wakacyjnym Pikniku mielis my sporo sprzątania, ale nikt na to zbytnio nie narzekał. Pod koniec 

lipca (2013), testowo został uruchomiony TeamSpeak z wydzielonym dla Forum kanałem. Sierpien   (2013) 

upłynął dos c  leniwie, nastało częs ciowe rozluz nienie nie licząc kolejnych regulaminowych poprawek i 

zbio rki na serwer, natomiast we wrzes niu znowu zabralis my się do pracy. Owocem tegoz  było uruchomienie 

naszego kanału na YouTube. We wspo łpracę zaangaz owały się w szczego lnos ci dwie osoby: Qla123 oraz 

Invis, kto rzy nagrywają dla Was przejazdy z wielu map podro z ując po nich ro z nymi pojazdami. Nie wszystko 

na kanale jest jeszcze idealne, ale biorąc pod uwagę fakt, z e działamy na tym obszarze dopiero kilka miesięcy 

– na pewno będzie coraz lepiej. Na brak filmo w narzekac  nie moz na. Dosłownie kilka dni po z niej odpalilis my 

drugi konkurs nazwany roboczo Wygrywanie blogowaniem, w kto rym moz na było wygrac  m.in. strefowe 

gadz ety. Frekwencja nie była zbyt wysoka, więc szanse na zwycięstwo – bardzo duz e. Ostatecznie wygrał 

Captain Claw, gdyz  napisał najlepszy artykuł związany ze zjawiskiem piractwa. 

W paz dzierniku rozpocząłem sam dla siebie prace nad stylem nocnym, gdyz  częs c  czasu na Forum spędzam 

włas nie w godzinach po z nowieczornych. Zdecydowałem się na jego udostępnienie z nadzieją, z e nie tylko 

ja będę z niego korzystał. Pomysł spotkał się z ciepłym przyjęciem i z tego stylu korzysta około 70 

Uz ytkowniko w dziennie  :-) 

 

 

 

 

 

 

Wczes niej (w 2013) miały miejsce problemy z hostingiem spowodowane ciągłymi atakami na 

serwery. Bylis my niedostępni włas ciwie przez parę dni, a gło wną drogą kontaktu był profil na Facebooku. 

Zno w pojawiły się wtedy mys li, z e to koniec, z e w związku z niedostępnos cią Forum, wszyscy o nas zapomną 

i nie będzie po co wznawiac  działalnos ci. Na szczęs cie tak się nie stało, aczkolwiek odbudowa zaufania 

potrwała kilkanas cie dni. Od tamtej pory z adnych problemo w (odpukac ) juz  nie było. 

 

 

 

 

  

 

 

Kolejna kwestia to reklamy, w tej Broszurze po raz pierwszy ujawnię, co tak naprawdę się z nimi 

stało. Pomysł finansowania Forum z reklam pojawił się w paz dzierniku, ale najpierw o opinię zapytalis my 

Was. Większos ci reklamy nie przeszkadzały, więc były wys wietlane mniej więcej przez miesiąc. Gdy 

uzbieralis my juz  kwotę ponad stu złotych (a podkres lmy, z e wypłata jest dopiero od 300), nagle Google 

całkowicie zablokowało konto i pomimo kilku maili wysłanych do obsługi AdSense nie dowiedziałem się, co 

było powodem takiej reakcji i pewnie juz  się nigdy nie dowiem. Uzbierane pieniądze zostały zabrane, więc 

bez z adnego uzasadnienia ze strony „giganta” to moim zdaniem czyste złodziejstwo, wystarczy zresztą 

poczytac  opinie w Internecie, ten przypadek nie jest odosobniony. Moz e Google powinno przemianowac  

swoją usługę na NonSense? W kaz dym razie, na chwilę obecną reklam nie ma i trudno powiedziec  jak dalej 

Strefa będzie się finansowac , w najbliz szych miesiącach się okaz e. 

  

70 Uz ytkowniko w dziennie nie brzmi tak dobrze juz  dzisiaj, ale styl nocny zawsze był przez Was 

poz ądany i istniał do czasu wprowadzenia najnowszej odsłony Forum. Aktualnie moz na zmienic  kolor 

tła na ciemnobrązowy lub szary, co jest dos c  sensownym substytutem a jednoczes nie upraszcza 

utrzymanie i rozwo j. 

z dzisiejszej perspektywy… 

Oto z  były, były… o czym pisałem trochę wczes niej. Problemy techniczne są jednak nieodłączną 

częs cią administrowania dowolną stroną. Nie ma co zaklinac  rzeczywistos ci. 

A co do atako w do dzis  dnia jestem ciekawy czy były zorganizowane przez częs c  mocno 

nieprzychylnej nam wtedy częs ci sceny OMSI. Dowodo w nie było i nie ma, więc pozostaje to wyłącznie 

w sferze spekulacji. 

z dzisiejszej perspektywy… 
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Listopad i grudzien  (2013) to oczekiwanie na OMSI 2. Miał to byc  przełomowy moment dla całej 

naszej Społecznos ci. Wszyscy z napięciem wyczekiwali premiery nowej częs ci gry, jednak jak pamiętamy, 

została ona przesunięta na ostatni miesiąc 2013 roku. Musielis my odpowiednio przygotowac  się do tego 

wydarzenia, a więc przede wszystkim trzeba było skorygowac  strukturę Forum. Długo nie mielis my 

pomysłu, co będzie najlepszym rozwiązaniem, ostatecznie zdecydowalis my się na pozostawienie działu 

ogo lnego OMSI 2 oraz tagowanie temato w w zalez nos ci od kompatybilnos ci dodatko w z OMSI 2. Na razie 

system ten się sprawdza. Drugą nowos cią było utworzenie strefowej społecznos ci na platformie Steam. 

Pomysłodawcą był Skiv. Moz emy się pochwalic , z e w tej chwili jestes my tam drugą nieoficjalną 

społecznos cią związaną z OMSI 2 i wypada mi tylko zachęcic  do dołączania się do tej grupy. Pokaz my ilu nas 

jest !  ;) 

 

 

 

 

 

OMSI 2 okazało się częs ciowym niewypałem, ale dzięki wydaniu tej częs ci i za sprawą premiery 

długo oczekiwanego dzieła Patrykosa (Ikarus 260.04), ruch na Forum był największy w całej juz  rocznej 

historii Strefy. Dopinguje i motywuje to nas do dalszej pracy.  

  

Wątek reklam AdSense moz e byc  na tyle ciekawy, z e trochę go rozwinę. Po wielokrotnych 

odwołaniach dopiero w 2016 udało się odblokowac  konto pod warunkiem wyraz enia czegos , co moz na 

po polsku nazwac  czynnym żalem. Czyli w zasadzie przyznac  się do złamania warunko w usługi i obiecac , 

z e się to nie powto rzy. Zrobiłem to, mimo, z e do teraz nie wiem jaka była przyczyna zablokowania. 

Ponadto, wielokrotnie częs c  stron była wyłączana z monetyzowania ze względu na padające w obrębie 

nich słowa, uznawane za Google za obraz liwe. Chodzi tutaj np. o takie słowa jak pedał, kto re oczywis cie 

jest uz ywane na Forum wyłącznie w konteks cie hmm… przełącznika nożnego powiedzmy. I znowuz  - 

moz na było odwoływac  się w nieskon czonos c , czasem monetyzacja była wznawiana, czasem nie, ale 

szczerze powiedziawszy nie chciało mi się juz  w pewnym momencie kopac  z koniem. Uznałem, z e niech 

będzie tak jak jest, przychody z AdSense i tak coraz bardziej malały bo malał ro wniez  ruch. Nie 

wprowadzałem ro wniez  odgo rnej cenzury, kto ra zamieniałaby lub gwiazdkowała okres lone słowa. 

Kieruję się przekonaniem, z e są pewne granice absurdu, za kto re wychodził juz  nie będę. 

Koniec kon co w przy okazji ostatnich większych zmian na Forum, reklamy zostały całkowicie wyłączone. 

Przychody w ostatnich miesiącach były marginalne, więc nie było sensu dalej tego ciągnąc . 

z dzisiejszej perspektywy… 

Niestety profil na Steam ro wniez  nie przetrwał pro by czasu. Nadal jest, ale od długiego czasu 

niewiele się tam dzieje. 

z dzisiejszej perspektywy… 

Jak wczes niej wspominałem, problemo w z OMSI 2 było początkowo mno stwo, ale te najbardziej 

krytyczne udało się Two rcom z czasem usunąc . W tym momencie moz na powiedziec , z e pozostały 

gło wnie ograniczenia techniczne i pewnego rodzaju siermiężność. OMSI 2 było przestarzałe juz  w 

momencie wydania, ale mimo tego nadal ma dos c  aktywną Społecznos c , ro wniez  w Polsce. Przez tyle lat 

nie ukazała się ani jedna gra, kto ra w niekto rych aspektach doro wnywałaby OMSI. 

z dzisiejszej perspektywy… 
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Wypada powoli kon czyc  tę wędro wkę w czasie. Najnowszą historię na pewno wszyscy znacie, a w 

chwili pisania tego artykułu ja jeszcze nie miałem o niej pojęcia. To jest ten moment, w kto rym chciałbym 

podziękowac  całej szerokiej Ekipie, kto ra pracuje (bo jest to cięz ka nieraz praca) na rzecz Forum, 

Uz ytkownikom i Gos ciom za aktywnos c  i odwiedzanie Strefy i wszystkim, kto rzy dołoz yli cegiełkę do 

budowy tego miejsca internetowego. Bez Was by się na pewno nie udało. Dziękuję takz e za wszystkie miłe 

słowa, kto re otrzymuję, i te dodające otuchy. Jestes cie naprawdę niesamowici, nigdy nie pracowałem z 

takimi osobami i dla takich oso b. Po prostu – dzięki. 

„Dziękuję, chcę zobaczyc …” ( pozdro dla kumatych :P ) 

skawek 

 

Po 12 latach znowu wypada mi podziękowac  wszystkim, kto rzy są związani ze Społecznos cią 

Forum i OMSI. Mimo mniejszego zainteresowania tematem niz  kiedys , nadal ukazują się nowe dodatki, 

wpadają nowe tematy i posty a czasem moz na się nawet z kims  pokło cic  na czacie. I o to chodzi! To 

motywuje chociaz by mnie, by po ki co nie porzucac  Strefy i w miarę moz liwos ci ją rozwijac , co widoczne 

jest szczego lnie w ostatnich tygodniach. 

…aaa no i pewnie po takim czasie mało kto wie o co chodzi z tym Dziękuję, chcę zobaczyć… Wystarczy, z e 

spojrzycie na posty Uz ytkownika o nicku zhoujk 

Trzymajcie się! 

z dzisiejszej perspektywy… 


